
1 /2
Електронен документ, подписан с КЕП.

До адресата се насочва чрез АИССОС. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат .doc .docx.
и .pdf

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

18.5.2023 г.

X  СОА23-ВК66-2350-[2]/18....
Изх. рег. №

                                      

ЧРЕЗ:
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
На рег.№ СОА23-ВК66-2350/01.03.2023г.

ДОКЛАД
от

ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Приемане на План за действие на Столична община в изпълнение на Областната
стратегия за приобщаване на българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо
социално положение, живеещи в сходна на ромите ситуация  (2023-2024 г.)

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Доклад с рег. № СОА23-ВК66-2350/01.03.2023г. е предложен проект на решение на Столичен
общински съвет за приемане на  „План за действие на Столична община в изпълнение на Областната стратегия
за приобщаване на българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо социално
положение, живеещи в сходна на ромите ситуация“ (2023г.  – 2024 г.).

Съгласно чл. 26, ал. 3 от Закона за нормативните актове (ЗНА) същият е публикуван на официалния
електронен сайт на Столична община – „Портал за обществени консултации“ в раздел „Обществени
консултации“.

Спазени са законовите изисквания на чл. 26, ал. 4 от ЗНА и чл. 14, ал. 2 от Наредбата за провеждане на
обществени консултации на територията на Столична община за провеждане на обществени консултации в 30-
дневен срок (от 03.04.2023г. до 03.05.2023г.). В законоустановения срок е постъпил един коментар с рег. №
СОА23-КЦ01-18456/09.04.2023г. Във връзка с постъпилия коментар в дирекция „Социални услуги за деца и
възрастни“ е получено писмо с рег. № СЗД23-КЦ51-11/13.04.2023г. със становище от д-р Моника Чеуз –
директор на дирекция „Здравеопазване“.

Във връзка с гореизложеното, предлагам на Вашето внимание проект на решение.

Приложения:
- Проект на Решение на СОС
- „План за действие на Столична община в изпълнение на Областната стратегия за приобщаване на

българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо социално положение, живеещи
в сходна на ромите ситуация“ (2023г.  – 2024 г.)



2 /2 
Електронен документ, подписан с КЕП.  

До адресата се насочва чрез АИССОС. Документът съдържа интегрирани файлови приложения във формат .doc .docx. 
и .pdf 

- Областна стратегия за равенство, приобщаване и участие на ромите 2021-2030г. 
- Коментар Плачков 
- Писмо от д-р Моника Чеуз 
- Приложение 1-обобщена справка 

 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ:  

          

ПР.ПД.doc

  

проект на План за 
действие  на СО роми - Общ. операт. екип.docx

Областна 
стратегия.pdf

коментар 
Плачков.docx

На 
СОА23-КЦ01-18456.doc

 

Приложение 
1-обобщена справка ОП.doc

 

 

 

 

               С УВАЖЕНИЕ, 

17.5.2023 г.

X Йорданка Фандъкова

КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  

 
Съгласували чрез АИССО:  
Ралица Стоянова,  зам. -кмет на „Правен и административен контрол“ 
Албена Атанасова, зам. -кмет на „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“ 
Д. Барбалов, зам.-кмет „Финанси и здравеопазване“  
Мирослав Боршош, зам.-кмет „Култура, образование, спорт и младежки дейности“ 
Инж. Ангел Джоргов, зам.- кмет на „Обществено строителство“ 
Венера Милова, секретар на Столична община, направление „Общинска администрация“ 
К. Лазарова, директор на дирекция „Сигурност“ 
Б. Личева, началник-отдел „Правна координация“  
М. Йовчева, директор на дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“  
М. Андриянова, гл. юрисконсулт в отдел „Правна координация“ 
В.Георгиева, гл.юрисконсулт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“ 
 
Изготвил чрез АИССО:  
Яна Селиктар, гл.експерт в дирекция „Социални услуги за деца и възрастни“ 
27.04.2023г.  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е № _____ 

на Столичния общински съвет 

 
от _________ 2023 година 

 
 За приемане на План за действие на Столична община в изпълнение на Областната стратегия за 
приобщаване на българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо социално 
положение, живеещи в сходна на ромите ситуация (2023г.-2024 г.). 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2, предл. „четвърто“ от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, в съответствие с Глава IX. “Mеханизми за изпълнение на интеграционната 
политика” от Националната стратегия на Република България за равенство, приобщаване и участие на 
ромите (2021-2030), приета с Решение № 278 от 05.05.2022 г.  на Министерския съвет на Република 
България и Стратегията на Област София за равенство, приобщаване и участие на ромите 2021-2030 г., 
приета с Протокол на Областния съвет за развитие на област София рег. № ОА23-3023/11.03.2022 г. и 
утвърдена от областния управител на област София 

 
                          С Т О Л И Ч Н И Я Т   О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т 
        Р Е Ш И: 
 

 1.  Приема План за действие на Столична община в изпълнение на Областната стратегия за приобщаване 
на българските граждани от ромски произход и други граждани в уязвимо социално положение, живеещи в 
сходна на ромите ситуация (2023г.-2024 г.) - Приложение №1 към настоящото решение. 

2. Възлага на заместник-кмета в направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“ 
да предприеме всички необходими правни и фактически действия по уведомяване на заинтересованите 
страни, след влизане в сила на настоящото решение и по контрол на изпълнението на Плана за Столична 
община. 
 
 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 
2023 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния 
печат на Столичния общински съвет. 
 
Председател на Столичния общински съвет: 
               /Георги Георгиев/ 
 
 
 
 
 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


